
Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en invordering 

van precariobelasting Leiden 2025 

De raad van de gemeente Leiden: 

  

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders (Raadsvoorstel RV 25.0006 van 18 februari 2025), 

mede gezien het advies van de commissie Werk en Middelen, 

  

Gelet op artikel 228 van de Gemeentewet, 

  

BESLUIT 

  

1. vast te stellen de navolgende Verordening tot wijziging van de verordening op de heffing en in- 

vordering van precariobelasting Leiden 2025 

Artikel I 
Tarief 2.3 van de tarieventabel behorende bij de Verordening op de heffing en invordering van preca- 

riobelasting Leiden 2025 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Het tarief bedraagt voor een bouwsteiger, dan wel een 

lossteiger, lostrechter, kraan of soortgelijke transportin- 

richting 

2.3 

0,46 € per m2, per dag 2.3.1 

2,28 € per m2, per week 2.3.2 

6,85 € per m2, per maand 2.3.3 

78,71 € per m2, per jaar 2.3.4 

Artikel II 
Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Artikel III 
Deze verordening wordt aangehaald als "eerste wijziging verordening precariobelasting Leiden 2025". 

Gedaan in de openbare raadsvergadering van 17 april 2025, 

de Griffier, 

dhr. G.F.C. van Leiden 

de voorzitter, 

dhr. P.J. Heijkoop 

Nr. 350056 

GEMEENTEBLAD 12 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Leiden 

Gemeenteblad 2025 nr. 350056 12 augustus 2025 1 


